
DECRETO DIRIGENZIALE N. 388 del 5 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO - POR Campania 2000-2006 misura 7.2. Approva-
zione atti di gara per affidamento del servizio Supporto alle attività di coordinamento, di sviluppo, implemen-
tazione e adeguamento dei processi di sorveglianza, monitoraggio, rendicontazione e controllo di gestione,
nonché di promozione e comunicazione dei PI turistici Filiera Termale, Filiera Enogastronomia e Ravel-
lo-Città della Musica. Errata Corrige.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO

* che con decreto del Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione del Turismo n. 376 in data 29 giugno:

* sono stati approvati gli atti di gara per l’affidamento del servizio di “Supporto alle attività di coordina-
mento, di sviluppo, implementazione e adeguamento dei processi di sorveglianza, monitoraggio, rendicontazio-
ne e controllo di gestione, nonché di promozione e comunicazione dei PI turistici (Filiera Termale; Filiera
Enogastronomia e Ravello -Città della Musica);

* è stato disposto che agli atti di gara venisse data pubblicità, ai sensi della vigente normativa, sulla G.U.C.E.,
sulla G.U.R.I., sul B.U.R.C. su due quotidiani a diffusione nazionale e su un quotidiano a maggiore diffusione regio-
nale nonché sul sito www.regione.campania.it;

* che il bando è stato inviato alla G.U.C.E. per la pubblicazione in data 30/06/2006;

* che l’avviso di gara, il disciplinare di gara, il modulo unico e il capitolato speciale d’appalto sono stati tra-
smessi al Settore Provveditorato per la pubblicazione nei modi e nelle forme sopra indicati;

RILEVATO CHE

- il disciplinare di gara, all’art. 14 - “CRITERI DI AGGIUDICAZIONE”, per mero errore materiale, al sub cri-
terio dell’offerta tecnica “modalità operative e organizzative dell’offerta tecnica” riporta un punteggio di punti 15 in lu-
ogo di un punteggio di punti 10;

- tutte le altre cifre, nonché la formula di attribuzione del punteggio complessivo risultano corrette;

CONSIDERATO CHE

- il disciplinare di cui trattasi, non è stato ancora pubblicato;

RITENUTO

- di dover procedere alla correzione del suddetto errore materiale contenuto nel sub criterio “modalità operative e
organizzative dell’offerta tecnica” di cui al disciplinare di gara all’art. 14 - “CRITERI DI AGGIUDICAZIONE” so-
stituendo tale dicitura con quella corretta, ossia: “modalità operative e organizzative” punti 10;

VISTI

* la Delibera di Giunta n. 489 del 25/03/2004;

* Delibera di Giunta n. 1649 del 26/11/2005

* i decreti del coordinatore dell’AGC 09 n 378 del 20/12/2005, n. 381 del 23/12/2005, n. 380 del 23/12/2005;

* l’art. 4 della L.R. 24 del 30/12/2005;

* il verbale del TdC del 13 marzo 2006 del PI Filiera Termale;

* il verbale del TdC del 27 marzo 2006 del PI Ravello città della Musica;

* il verbale del TdC del 13 marzo 2006 del PI Filiera Enogastronomia;

* il D. D. n. 376 in data 29 giugno 2006

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente pro-tempore del Servizio 01 e sulla scorta della espres-
sa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del Servizio medesimo.

DECRETA

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

- la dicitura “modalità operative e organizzative dell’offerta tecnica punti 15" contenuta nell’art. 14 -
”CRITERI DI AGGIUDICAZIONE", di cui al disciplinare di gara del pubblico incanto per l’affidamento ai sensi
del D.Lgs. 17 marzo 1995 n. 157 e ss.mm.ii. del servizio di “Supporto alle attività di coordinamento, di sviluppo, im-
plementazione e adeguamento dei processi di sorveglianza, monitoraggio, rendicontazione e controllo di gestione,
nonché di promozione e comunicazione dei PI turistici (Filiera Termale; Filiera Enogastronomia e Ravello -Città
della Musica”, approvato con D.D. n. 376 in data 29 giugno 2006, deve essere sostituita dalla seguente dicitura:

“modalità operative e organizzative dell’offerta tecnica punti 10"

- ai sensi della suddetta materiale correzione, l’art. 14 del disciplinare è così sostituito:

ART. 14 - CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

L’appalto sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 23 lett. b) del D.Lgs. 157/95 e ss.mm.ii., in favore dell’offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa da individuarsi mediante l’applicazione dei criteri di valutazione di seguito indicati:

Offerta tecnica (max punti 80/100) così suddivisi:

• Completezza e qualità del servizio offerto: max punti 50

- congruenza fra i servizi offerti e gli obiettivi del presente bando punti 15

- contenuti delle attività offerte punti 15

- metodi e strumenti utilizzati punti 15

- sistema di valutazione di impatto del servizio punti 5

• Piano di Intervento : max punti 30

- modalità operative e organizzative punti 10

- qualità e quantità delle attività previste punti 10

- strategia e piano di comunicazione punti 5

- offerta migliorativa: punti 5

B) L’offerta economica verrà valutata (max punti 20/100) sulla base della seguente formula:

punteggio offerta economica = P minima / Px * 20, dove P minima è l’offerta economica per l’importo più basso
e Px è l’offerta in esame.

L’Amministrazione procederà alla verifica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 25, del
D.Lgs. n. 157/95 e ss.mm.ii.. Qualora talune offerte superino di un quinto la media aritmetica dei ribassi delle of-
ferte ammesse, le stesse saranno considerate anomale. L’Amministrazione per tutte le offerte anomale proce-
derà a richiedere precisazioni in merito, ai sensi di quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs 157/95 suddetto"

- resta confermato quanto stabilito dal D.D. n. n. 376 in data 29 giugno 2006 per quanto non modificato dal
presente atto;

- di trasmettere il presente atto:

• all’Assessore al Turismo e Beni Culturali;

• al Settore Provveditorato ed Economato per quanto di competenza;

• al Responsabile della misura 7.2;

• al Servizio 04 della Segreteria di Giunta;

• all’AGC Demanio e patrimonio per gli adempimenti di competenza;

• al Settore Stampa e documentazione per gli adempimenti di competenza

5 luglio 2006
Avv. G. Carannante

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag.  352

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006


